



Toruń, 06.07.2018 r.

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji

Dotyczy: Wniosek o wydłużenie terminu na składanie opinii na temat koncepcji trzeciego odcinka Trasy Średnicowej Północnej oraz o zorganizowanie spotkania dla mieszkańców po analizie wszystkich wniosków celem przedstawienia koncepcji będącej następstwem ich analizy.

Szanowny Panie Dyrektorze,

Prosimy o wydłużenie terminu składania wniosków i uwag do koncepcji 3go odcinka Trasy Średnicowej Północnej oraz domagamy się zorganizowania kolejnego spotkania z mieszkańcami celem przedstawienia im analizy i wyników wszystkich uwag oraz wniosków na temat przedstawionych podczas konsultacji koncepcji.

Koncepcja ta przedstawiona w dniach 3-4 lipca 2018 roku spotkała się z bardzo silnym protestem mieszkańców, a projektanci tak naprawdę nie odpowiedzieli na wiele pytań, mieszkańcy czuli się na konsultacjach potraktowani bardzo przedmiotowo. Nie zgadzamy się na iluzoryczne konsultacje, podczas których jest forsowana koncepcja wypracowana pomiędzy projektantami, a władzami miasta, która tak naprawdę nie może być zmieniona.

Rada Okręgu „Chełmińskie” od wielu miesięcy domagała się konsultacji pisząc, że jako mieszkańcy chcemy mieć wpływ na najbliższe otoczenie, że chcemy realnego udziału w konsultacjach dla nas i mieszkańców, tak aby wypracowana koncepcja była spójną wizją miasta i mieszkańców, którzy to miasto tworzą. Planowany termin konsultacji był przez władze Torunia wielokrotnie przekładany (pierwszy oficjalny termin otrzymany od władz to koniec roku 2017).



Dodatkowo konsultacje odbywają się w okresie wakacyjnym, urlopowym, kiedy wielu mieszkańców wyjeżdża i nie będzie miało okazji do wypowiedzenia swojego zdania.

Nie wyobrażamy sobie, że konsultacje tak ważnej inwestycji, jaką jest 3odcinek Trasy Średnicowej Północnej, projektu przygotowywanego przez ponad rok to będą 2 spotkania zorganizowane dzień po dniu (z głównymi interesariuszami 3 lipca oraz z mieszkańcami 4 lipca), bez spotkania finalnego, odnoszącego się do wszelkich uwag interesariuszy i mieszkańców oraz przedstawienia rozwiązania bezpiecznego dla wszystkich użytkowników ruchu, zachowującego płynność ruchu, a także biorącego pod uwagę komfort życia w okolicy planowanej drogi.

Niniejsze pismo wnosi o wydłużenie terminu konsultacji oraz nawołuje do szanowania opinii mieszkańców i samych mieszkańców. Konkretnie wnioski i analizy koncepcji RO 11 przedstawi w czasie późniejszym – analiza oraz odniesienie się do tak masywnej i skomplikowanej konstrukcji jaką jest przedstawiona koncepcja wymaga czasu.

Z poważaniem,

Justyna Kardasz

Justyna Kardasz
Przewodnicząca RO „Chełmińskie”